
SEZNAM PŘÍLOH 

 

Příloha č. 1 - ŠVP ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí 

Příloha č. 2 - Enkaustika – nástěnka s prácemi žáků 

Příloha č. 3 - Výrobky zdobené metodou Quilling 

Příloha č. 4 - Skládání čajových sáčků – postup 

Příloha č. 5 - Drátěný stromeček – postup výroby větvičky 

Příloha č. 6 - Kašírování – příprava a barvení kašírovací hmoty 

Příloha č. 7 - Linoryt – postup výroby 

Příloha č. 8 - Smaltování na vařiči – postup výroby 

Příloha č. 9 - Květiny z PET lahví – postup výroby 

  



Příloha č. 1 

ŠVP ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí 

 

 



 



Příloha č. 2 

Enkaustika – nástěnka s prácemi žáků 

 

 



Příloha č. 3 

Výrobky zdobené metodou Quilling 

 

  

  

  

  



Příloha č. 4 

Skládání čajových sáčků - postup 

 

 
Ustřihneme zoubkaté okraje 

 
Jeden druh lístečku 

 
Jiný druh lístečku a květina z něj 

 
Přeložíme na trojúhelník 

 
Skládání lístečků dohromady 

 
Ornament květina 

 
Zbytek odstřihneme 

 
Skládání do čtverce 

 
Další druh složení lístečku 

 
Přeložíme 

 
Ornament čtverec 

 
Opět jiná možnost složení lístečku 

 
Základní tvar 

 
Ornament květina 

 
Ornament hvězda 



Příloha č. 5 

Drátěný stromeček – postup výroby větvičky  

 

 



Příloha č. 6 

Kašírování – příprava a barvení kašírovací hmoty 

 

1. Natrháme papír na kousky a necháme rozmočit 

 

 

2. Formu vymažeme olejem 
 a vyložíme potravinovou fólií 

 

 

3. Rozmixujeme 

 

 

6. Vykládáme vrstvou kašírované hmoty 

 

4. Vymačkáme vodu 

 

 

7. Přidáváme další hmotu a pečlivě mačkáme 

 

5. Obarvíme 

 

 

8. Hotové výrobky žáků  

 
 



  Příloha č. 7 

Linoryt – postup výroby 

    

 Práce s rydly Nanášení barvy na vyrytou matrici 

    

 Použité matrice Hotové výrobky dětí 

 

Výroba rámečku okolo linorytu 



Příloha č. 8 

Smaltování na vařiči – postup výroby 

 

    

 Připravené plíšky ke smaltování Nanášení smaltovacího prášku 

    

 Zapékání smaltu na vařiči Vyrytý vzor před zapečením 

    

 Sundavání výrobku pomocí kleští Osmaltované výrobky 



Příloha č. 9 

Květiny z PET lahví – postup výroby 

 

    

 Vystřihování lístků z PET lahve Zatavování okrajů lístků 

    

 Tvarování lístků nad plamenem Slepování jednotlivých lístků do květu 

 

Hotové výrobky z PET lahví 


